
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2023 
 



Rok 2023 začal trochu náročně. Na konci roku 2022 z rodinných důvodů odešli současně 
tři naši kolegové a my jsme nový rok museli začít bez nich. Každý z nich v komunitě 
zastával důležité místo, tak to zpočátku bylo náročné. Tak nový rok začal hledáním 
nových lidí. Což se postupně podařilo. Důležité je i to, že Ti odcházející byli ochotni svoji 
práci předat, poradit novým, a také zůstat přáteli s komunitou. A kolega, co odešel až do 
Hondurasu, zůstal na částečný úvazek stále pracovat na pozici hledání a koordinace 
zahraničních dobrovolníků. Jednoho z nich k nám hned v lednu poslal, a to 
francouzského studenta humanitních studií Baudouina Marechala, který u nás nastoupil 
na tříměsíční praxi. Praxe byla výborná, Baudouin zapadl do komunity, i přes jazykovou 
bariéru navázal moc pěkně vztah s klienty i zaměstnanci a byl přínosem pro všechny. 

Jsme vděčni, že dále běžel rok tak, jak jsme v komunitě zvyklí. Měli jsme hodně pěkných 
chvil při pravidelných setkání celé komunity, kdy vedoucí komunity a další vedoucí svých 
úseků, sdělují informace. Kdy slavíme narozeniny všech z komunity, kteří mají v tom 
měsíci narozeniny a hrajeme hry. Na jedno komunitní setkání dokonce přijela naše bývalá 
kolegyně, která žije v Kanadě a pracuje v komunitě ve Vancouveru, to bylo moc milé. 

Také nás opět navštívil vyslanec Archy Johan Roose a pracovali jsme na Safeguardingu, 
pravidlech pro zajištění bezpečí všech členů komunity. Také jsme pracovali na evaluaci 
mandátu vedoucího komunity.  

V červnu jsme měli jedinečnou výstavu obrazů našich klientů, s názvem Krajinami snů, 
v Chrudimi. Na vernisáži hrál BeneBend a prodávaly se naše výrobky. Vernisáž byla velmi 
příjemná. 

Mezi další vzácnou návštěvu minulého roku patřil brněnský biskup Mons. Pavel Konzbul, 
v jehož diecézi je náš doprovázející kněz o. Jindřich Kotvrda. Proto jsme pana biskupa 
pozvali, aby poznal naši komunitu. Zároveň byl o. Jindřich ustanoven na další 4 roky jako 
pastorační kněz komunity. 

V červnu jsme se společně s komunitou Archy Villou Vallilou připojili on-line 
k celosvětovému setkání všech komunit L´Arche. Naši komunitu tam přivítali jako 
oficiálního člena (poté, co jsme byli 4 roky projektem) a poslali nám pěkný dárek. 

V létě nás navštívila na dva dny naše spřízněná komunita Le Caillou Blanc z Bretaně. Milý 
čas sdílení se.  

Jako každý rok jsme pořádali workcampy, letos byly hned dva a jedna víkendovka. Přijeli 
dobrovolníci jak z Čech, tak ze zahraničí. Například z Mexika, Jižní Koreji, Španělska, 
Ukrajiny a Německa. 

Byl to rok plný setkání, společenství, nových lidí, společenských akcí, nových výzev, tak, 
jak to máme rádi. 

 

 

 

 



Sociální služby 

Chráněné bydlení 

Veřejný závazek sociální služby Chráněné bydlení 
 
 
POSLÁNÍ 
Posláním služby je poskytovat lidem z cílové skupiny takovou podporu, aby měli 
naplněné své potřeby srovnatelné se svými vrstevníky bez znevýhodnění a aby zvýšili 
úroveň své samostatnosti, a to zejména v oblasti bydlení a péče o sebe.  
 
SLUŽBA JE URČENA LIDEM: 

1. Ve věku 19–80 let (se zahájením služby do 60 let)  
2. S lehkým nebo středně těžkým mentálním postižením (případně v kombinaci 

s jiným typem postižení) 
3. Kteří v důsledku svých schopností nebo dovedností bez dlouhodobé pomoci 

jiného člověka nemohou žít běžným způsobem života v těchto dvou oblastech: 
 

• Bydlení a péče o domácnost 
• Péče o vlastní osobu v oblasti hygieny, pohybu a stravování 

 
Případně v některé nebo v některých z těchto oblastí: 
 

• Péče o své zdraví 
• Zaměstnání nebo příprava na ně 
• Trávení volného času 
• Kontakty a vztahy s druhými lidmi 
• Hospodaření s vlastním majetkem a penězi 
• Vyřizování osobních záležitostí 

 
CÍLEM SLUŽBY JE: 
 

1) Aby lidé s postižením: 
 

• měli vlastní bydlení a pečovali o svou domácnost 
• pečovali o vlastní osobu v oblasti hygieny, oblékání, pohybu a stravování 
• pečovali o své zdraví 
• měli zaměstnání nebo se na něj připravovali 
• trávili svůj volný čas dle svých zájmů 
• měli vztahy s druhými lidmi v komunitě i navenek 
• hospodařili s vlastním majetkem a s penězi 
• vyřizovali si osobní záležitosti  

 
 

2) Aby se zvýšila úroveň jejich dovedností k tomu potřebných 
3) Aby mohli bydlet v domácnosti s menší mírou podpory 

 



V Chráněném bydlení probíhaly nácviky sebeobslužných činnosti (úklidy, péče o 
domácnost, zahradu, plnění zodpovědnosti, vaření, nákupy), trénovala se co největší 
samostatnost klientů a jejich vlastní sebeurčení. A to například v oblastech oblékání, 
zdraví, výživy, aktivizace, volnočasových aktivit, koníčků apod. Vše bylo zaznamenáno do 
individuálních cílů klientů. 

Kapacita zařízení: 

V roce 2023 služby Chráněného bydlení využilo 6 osob. 

Služba chráněné bydlení má kapacitu 6 uživatelů ve 
dvou dvoulůžkových pokojích a ve dvou jednolůžkových 
pokojích v komunitním domě Benediktus z.s. v obci 
Modletín č.p. 7 v Železných horách. 

Na začátku roku 2023 bylo v bydlení 5 klientů. 
V průběhu roku jsme přivítali nového klienta do 
společného bydlení a měla tedy naplněnou kapacitu. 

 

 

 

 

 

Sociálně terapeutické dílny (STD) 

Posláním služby je poskytovat lidem, jimž je 
určena, takovou podporu, aby svou činností byli 
užiteční druhým lidem, aby získávali a rozvíjeli své 
dovednosti nezbytné k pracovnímu uplatnění na 
trhu práce, a aby toto pracovní uplatnění získali 
nebo je rozšířili. 

Služba je určena 

1. lidem ve věku 18–65 let 
2. s mentálním postižením 
3. kteří nemají vhodné pracovní uplatnění na 

trhu práce nebo je nemají v běžném 
rozsahu, 

4. a to v důsledku nedostatku 
sebeobslužných, sociálních a pracovních 
dovedností nezbytných k získání a udržení si 
vhodného pracovního místa. 

Služba je poskytována na adrese: Modletín 7, Rušinov a Klášterní 60 Chotěboř, od pondělí 
do pátku 8:30 – 15:30. Kapacita služby je 7 klientů v jeden okamžik. Služba v roce 2023 
byla poskytnutá devíti klientům. Rozvíjejí své dary v dílně dřevařské (tam brousí a natírají 



dřevěné hračky), v sušárně (kde zpracují ovoce, které pak prodáváme), v dílně praktické 
(kde trénují společně s asistentem vaření), v dílně kreativní, v dílně hudební (zkoušky 
kapely BeneBend) v údržbové partě a dílně zahradnické, apod. 

Služba STD přijímá nové klienty do výše zmíněných dílen. 

 

 

 

Centrum denních služeb (dále jen CDS) 
 
Posláním služby je poskytovat lidem, jimž je určena, takovou podporu, aby co nejvíce 
rozvíjeli svoje schopnosti a dovednosti a zapojili se do běžného života společnosti. 
 
Služba je určena: 
1.        lidem ve věku 16–80 let 
2.        s lehkým nebo středně těžkým mentálním postižením 
3.        jejichž schopnosti a dovednosti nedovolují, aby žili běžným způsobem života bez 

dlouhodobé pomoci jiného člověka. 
 
CDS probíhá v Domečku v Chotěboři a v Modletíně. Kapacita centra denních služeb je 8 
uživatelů v 1 okamžiku. Služba CDS byla poskytnutá v roce 2023 9 klientům. Věnují se 
kreativním činnostem, pracují v keramické dílně, účastní se zkoušek kapely BeneBend, 
pomáhají s vařením, pečením aj. 
Služba CDS přijímá nové klienty do výše aktivizačních činnosti. 

 

 

Život ve sužbách 

Jako každým rokem jsme zažívali pestrý program, spoustu zajímavých aktivit, návštěv, 
událostí. Klienti s asistenty tvořili obrazy na výstavu, objevovali své kreativní nadání, 



rozvíjeli své dary. Dařilo se prodávat výrobky na trzích, kde kromě asistenta prodávali také 
klienti a prezentovali tak své díla. 

Oblíbenou součásti života naší komunity byly výlety do kina, restauraci, kaváren, na 
bowling, do kostelů, muzeí, zámků, mini zoo či kulturních akcí v blízkých vesnicích 
(kácení máje) a města Chotěboř (koncert Pavla Čadka). Tyto vzdělávací a volnočasové 
aktivity jsou vítanou součástí všedních dní.  

Taky jsme kladli důraz na společný čas celé komunity, každý měsíc jsme se potkávali na 
komunitní den, slavili jsme narozeniny, svátky, hráli společné hry, fotbal, petanque, 
povídali si, jak se máme. Je to pro nás velmi důležité nebýt si anonymní, ale vědět, jak se 
máme, co se daří, čím procházíme. Důležité je umět se zastavit a věnovat čas jeden 
druhému, nechávat druhého promluvit, naslouchat, pochopit. Odpočinout si. 

Taky rádi vítáme praxe a dobrovolníky. Klienti nacvičuji sociální interakce, schopnost 
přijímat druhé, spolupracovat s někým cizím. Mnohdy jsou to dobrovolníci ze zahraničí, 
tak se snažíme komunikovat anglicky, tlumočit klientům a snižovat komunikační bariéry. 
Vždy máme pozitivní zpětnou vazbu a tato práce s dobrovolníky a praxemi nám dává 
smysl a je velmi milým zpestřením. 

Rozvíjeli jsme spolupráci se spřátelenou komunitou L´Arche Villa Vallila, kam jezdíme na 
stáže, návštěvy, akce pro veřejnost. Taktéž opačně. Spolupracujeme spolu již 
dlouhodobě a přináší nám to velké benefity. Velkou podporu, poznání, inspiraci. Jsme 
vděční, že na cestě L´Arche jsme v tom spolu. 

Celý rok byl nabitý pestrými zážitky. Nebýt nápadů našich klientů a asistentů, tak by se 
toto všechno nemohlo uskutečnit. Každému patří poděkování za kus práce a srdce, 
kterou vkládá do společného díla L´Arche Benediktus. Jsme krásným Božím darem jeden 
pro druhého a vážíme si toho. 

 

 

 
 

  



Akce pro veřejnost 

Moravské pašije Víti Marčíka 

V únoru jsme spoluorganizovali vernisáž výstavy obrazů Spolu II v Praze v ambitu kláštera 
františkánů u Panny Marie Sněžné. Vernisáž zahájila kurátorka výstavy Magdalena 
Westman. Na vernisáži zahrál BeneBend. A pak si lidé povídali u rautu a samozřejmě 
prohlíželi obrazy, které byly vystaveny celý měsíc. Do výstavy se zapojilo několik 
neziskových organizací. Obrazy vznikly v rámci sociálně-uměleckého experimentu 
Triangl, do kterého jsme se spolu s dalšími subjekty zapojili. Opět po dvou letech jsme na 
něm spolupracovali s arteterapeutkou Magdalenou Westman. Jedná se o vytvoření 
uměleckého díla, na kterém se SPOLU podílejí jak klienti, tak asistenti. Tvoření samo o 
sobě má terapeutický přesah, během kterého vzniknou jedinečné obrazy. 

Modletínská pouť 

Letošní poutní mši svatou celebroval generální vikář Mons. Jan Paseka, koncelebrovali o. 
Jindřich Kotvrda (náš doprovázející kněz) a o. Josef Roušar. Takto vzácně a slavně jsme 
pouť odstartovali. Nově jsme během pouti nabízeli přímluvnou modlitbu. Byli jsme 
překvapeni, jak hodně byla využita a chceme v tom pokračovat. Nově zde vystoupila 
kapela Madam v triku, opět jsme měli novou výstavu obrazů, s názvem Krajinami snů. Asi 
největším zpestřením letošní poutě byla pomoc zahraničních dobrovolníků, zejména 

z Mexika a Jižní Koreji. Díky nim jsme měli stánek s mexickým tacos a stánek výroby 
korálků s dobrovolnicemi z Koreji, které to s dětmi krásně uměly. Dále si děti zkoušely 
zdobit perníky, vyrábět papírové růže a mnoho jiného. Tentokrát byla luxusní dílna 
žonglování, kterou vedl Vojta Vrtek.  Do ní se zapojili malí i velcí. Vojta pak předvedl svoje 
mistrovské představení Kabinet létajících úžasností. Jsme vděčni i za náš BeneBend, 
který vždy pouť dobře rozproudí. A nechyběly vymazlené pouťové dobroty a dobrá káva. 
Pozvali jsme také prodejce z okolí i ze spřátelené Archy. Jsme vděčni, že přišlo spoustu 
přátel a známých a také úplně nové tváře. Atmosféra - díky všem, kteří tu byli - byla 
nezapomenutelná. 



Oslava narozenin s Michalem Horákem a BeneBendem 

Na oslavu 23. narozenin jsme pozvali Michala Horáka se svojí kapelou a jako předkapela 

vystoupil BeneBend. Oslava proběhla v kině Chotěboř. Atmosféra byla úžasná, BeneBend to 

rozjel na plné obrátky. Atmosféru umocnil profesionální zvuk a osvětlení! Také Michal Horák 

pokračoval v dobré pohodě. Prodávali jsme naše výrobky a občerstvení. Celý večer jsme si moc 

užili se všemi, kdo s námi přišel slavit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BeneBend 

Naše kapela letos zahrála na těchto akcích: 

Gymnázium Chotěboř 

Koncert pro Jeřabinu Pelhřimov 

Vernisáž výstavy Krajinami snů Chrudim 

Svatoanenská pouť Modletín 

Habry kavárna Na cestě 

Svatba Olomouc 

Chotěboř kino, předskokani Michala Horáka 

  



Spolupráce s L´Arche Internationale 

I tento rok nás dvakrát navštívil 
vyslanec Archy Johan Roose, 
kdy se opět setkal se všemi 
členy komunity v různých 
skupinách (klienti, asistenti, 
tým vedení, správní rada) a řešil 
s nimi to, co aktuálně 
v komunitě prožívají. 

Tým vedení pracoval s Johanem 
na pravidlech Safeguarding 
(Pravidla zajištění bezpečí), 
které se snažíme 
implementovat do našich pravidel a seznamujeme s nimi postupně všechny členy 
komunity. 

V červnu jsme se i s druhou komunitou Archy Villou Vallilou, která k nám přijela, spojili 
online se všemi ostatními komunitami světa během, setkání, které probíhá jednou za pět 
let. Kromě programu, do kterého jsme se na dálku připojovali, nás Mezinárodní Archa 
přivítala jako přípravného člena a my jsme mohli pozdravit všechny komunity. Také nám 
předtím poslali krásnou mozaiku - holubici, kterou vyrobila Archa v Trosly. 

V červenci nás na dva dny navštívila naše spřátelená komunita Archy z Bretaně, měli jsme 
možnost sdílet životy našich komunit a navzájem se potěšit. 

V prosinci přijel Johan i se svoji nadřízenou Laurence Rahmaoui, mezinárodní delegátkou 
pro Evropu a Střední Východ, která se podílí na vedení celé Archy. Laurence se setkala se 
správní radou i celou komunitou a byla nadšena z komunity i z prostředí, v jakém se 
nachází. Laurence žije v Arše  Lyon ve Francii. 

Biskup navštívil komunitu 

Už dlouhou dobu doprovází klienty naší komunity o. Jindřich Kotvrda z Brna. Pozvali jsme 
jeho nového otce biskupa Pavla Konzbula, abychom mu představili naši komunitu. Pan 
biskup u nás sloužil mši svatou a po obědě jsme si dlouho povídali, bylo to neobyčejně 
milé setkání, plné humoru a laskavosti. 

  



Dobrovolnictví 

Rok 2023 byl nejúspěšnějším, co se týče 
zahraničního dobrovolnictví a praxí. Hned v lednu 
přijel na stáž francouzský dobrovolník Maréchal 
Baudoin. Jeho tříměsíční pobyt se realizoval ve 
spolupráci s francouzskou školou IRCOM z 
Angers, která se specializuje na bakalářské studia 
sociální a humanitární práce, managementu a 
komunikace a politické a humanitní vědy. 
Přítomnost Baudoina na Modletíně byla přínosem 
a dobrou zkušeností pro všechny, a podařilo se 
také navázat trvající spolupráci s jeho školou. 
Baudoin navázal krásný vztah s klienty, naučil se 
pár českých slov, které běžně v komunitě 
používáme a byl velmi komunikativní. Všichni si ho 
oblíbili a rádi s ním trávili čas. Jsme vděčni za praxi 
ze zahraničí, protože každý člověk z jiné kultury je 
velkým obohacením pro komunitu.  

 

V létě pak jsme hostili dvoutýdenní 
workcamp s českou dobrovolnickou 
organizací INEX-SDA, jehož se zúčastnili 
dobrovolníci z Ukrajiny, Mexica, Jižní Koreje a 
Španělska. Dobrovolníci přidali ruce k dílu 
při přípravě Modletínské pouti, připravovali 
areál, stavěli stany, pomáhali v kuchyni. 
Zapojili se také do samotné organizace 
poutě, někteří z vás jistě ochutnali vynikající 
tacos, které mexičtí dobrovolnici při pouti 
nabízeli. Korejské slečny zase vedly dílničky 
pro děti, což bylo obohacením jak pro 

účastníky poutě, tak pro celou komunitu. 

 

 

 

 

 

 

 



V září jsme dva týden pořádali workcamp 
s belgickou organizací Bauworde, přes 
kterou přijeli tři dobrovolníci z Německa. A 
spolu téměř se všemi z komunity jsme udělali 
dost podzimní práce, která byla potřeba, jako 
natírání plotu, řezání dřeva na zimu, příprava 
sušírny na zimu aj. Kromě práce vzniklo i moc 
pěkné přátelství. Na rozloučenou nám 
dobrovolníci zahráli a zazpívali jednu jejich 
písničku u které sehráli i divadlo. Jsme stále 
v kontaktu.  

 

V tomto roce jsme se také loučili po deseti letech spolupráce s dobrovolnickou 
organizací TamJdem! Spolupracovali jsme s nimi od začátku jejich existence a ve 
spolupráci s nimi jsme zorganizovali několik workcampů a víkendovek s dobrovolníky 
z Čech i ze zahraničí. Po deseti letech se rozhodli skončit, ale neskočili úplně, ale svoje 
know-how a i některé zaměstnance předali organizaci Hero Clan, kde jedou v podobném 
duchu dál. V rámci jejich desetiletého výročí natočili s neziskovkami, se kterými nejvíce 
spolupracovali medailonek z každé z nich. Jeden natočili o L´Arche Benediktus. Kromě 

Natáčení se podařil 
uspořádat i workvíkend s 12-
ti dobrovolníky.  

Bylo to 1. dubna, počasí 
úplně nepřálo, ale jak známe 
Tamjdemáky, ničeho se 
nezaleknou! Tak se podařila 
postavit například opěrná 
zeď, což byla velká výzva. 
Mnozí z nich se i vrací, 
například na pouť nebo další 
dobrovolnické akce.  

 

  

  



Praxe 

Caritas VOŠs Olomouc 

Jsme vděčni za dlouholetou spolupráci s Vyšší odbornou školou sociální Caritas 
z Olomouce, odkud k nám pravidelně přicházejí na praxi studenti.  Mohou nahlédnout tzv. 
pod pokličku našeho zařízení. Učit se od nás profesionální péči a profesionálnímu vztahu 
s klienty s mentálním postižením. A my s klienty zase jezdíme k nim do školy na 
přednášku o Arše a komunitě Benediktus. Také tam pravidelně hraje BeneBend na 
seznamovacím večírku pro 1. ročník, který škola pořádá každé září. Z těchto praktikantů 
občas vzejde i dobrovolník nebo dokonce zaměstnanec. Proto jsou tyto praxe u nás ještě 
vzácnější. 

 

 

 

 

Na praxe k nám chodí také studenti z dalších vysokých škol a také absolventi 
rekvalifikačních kurzů pro pracovníky v sociálních službách. A letos jsme vděčni za 
navázání nového kontaktu se školou ve Francii a za přivítání první praxe ze zahraničí, více 
kapitola Dobrovolnictví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studentky z VOŠS Caritas Olomouc na praxi, 
se svými mentorkami a tutorky, které přijely na 
monitoring ze školy ze střediska praxe. 



Dílny 

Naši šikovní klienti spolu s asistenty i nadále vyráběli krásnou keramiku, dřevěná autíčka, 
svíčky, tašky, sušili hrušky a jablka a podíleli se na jejich sběru. Výrobky jsme nabízeli a s 
úspěchem prodávali nejenom u nás a online, ale také na trzích a ve firmách. S ukázkou 
výroby jste nás mohli vidět například v Havlíčkově Brodě, v Kutné Hoře nebo Prachovicích. 

Nově prodáváme také Modletínské oplatky, kde na obalu je povídání o Modletíně a naší 
práci a uvnitř výborné lázeňské oplatky. 

 

 

 

  



Struktura vedení komunity 

Členská schůze – nejvyšší orgán. Členská schůze je nejvyšším orgánem komunity. Jsou 
na ni zváni a mají právo se jí účastnit všichni členové komunity. Je důležitým orgánem, 
který zapojuje všechny členy do procesu řízení a spolurozhodování. Členská schůze 
zejména rozhoduje o změnách stanov komunity, dlouhodobých cílech komunity, 
schvaluje výsledek hospodaření komunity za předchozí rok, schvaluje volbu členů 
Správní rady, podílí se na procesu volby Vedoucího komunity atd.  

Správní rada – statutární orgán. Za svou činnost odpovídá Členské schůzi. Správní rada 
řídí činnost komunity. Části svých pravomocí předává vedoucímu, především v oblasti 
operativního řízení komunity. Volba členů Správní rady probíhá v souladu s principy 
mezinárodního společenství L´Arche.  

Vedoucí komunity - vedoucí komunity zodpovídá za operativní řízení komunity. Za svou 
činnost odpovídá Správní radě.  

Členové správní rady:  

Mgr. Anna Zlatová, předkyně správní rady 
PhDr. Jan Vančura, PhD., místopředseda správní rady 
Zdena Zlatová 
Hana Macháčková 
Mgr. Markéta Dubnová, PhD. 
Mgr. Eva Beranová 
 
Zaměstnanci:  

vedoucí komunity: Ing. Martin Jindra 
personalista, PR, sociální pracovník: Bc. Radka Jindrová, DiS.  
účetní: Jarmila Nádvorníková (do dubna), Bc. Lenka Pátková 
administrativní pracovnice: Ing. Iveta Veselá 
sociální pracovník a vedoucí soc. služeb: Mgr. Katarzyna Krzywoń, DiS. 
koordinátor zahraničních dobrovolníků: Michal Endrle  
pracovníci v sociálních službách: Radka Nečasová, Ludmila Sadílková DPČ, Zdeněk 
Novák, Klára Nováková DPČ, Anežka Skřivánková DPČ, Daniela Němcová (do září), Karel 
Bucek (do června), Michaela Drtinová, Marie Fojtíčková DPP, Michaela Mészárosová DPP, 
Lucie Dlouhá DPP, Jitka Sokolová (od září), Michal Kadleček (od července), Lucie Dlouhá 
(od října), Anežka Pejchová (od září) 
další pomocní pracovníci: Tibor Sedlický DPP 
pracovníci v údržbě a dílnách: Martin Sekula (do února), Milan Sabel (od února) Vladislav 
Janda, Tomáš Čejka, Rozálie Huková (od dubna) 

fundraising: Bc. Radka Soukalová OSVČ 

Děkujeme správní radě za to, že nás podporujete, děkujeme zejména předsedkyni Anně, 
že i přes svoji vytíženost nám je neustále nablízku. Děkujeme všem zaměstnancům, bez 
Vás by to nešlo. Děkujeme všem klientům, vaše dary jsou jedinečné! Děkujeme všem 
Vám, kteří nás, jakkoliv podporujete. Bohu díky za vše, co žijeme. 

 



Finance: 

Benediktus z.s.   
Provozní náklady 2023 v tis. Kč % 
Spotřebované nákupy 1 275 14% 

Služby 825 9% 

Osobní náklady 6 285 67% 

Daně a poplatky 3 0% 

Ostatní náklady 89 1% 

Odpisy 886 9% 

Daň z příjmů 0 0% 

Náklady celkem 9 362 100% 
   

Provozní výnosy 2023 v tis. Kč % 
Tržby za vlastní výrobky 201 2% 

Tržby z prodeje služeb 1 443 15% 

Tržby z pronájmu 368 4% 

Úroky 38 0% 

Kurzové zisky 0 0% 

Zúčtování fondů 505 5% 

Jiné ostatní výnosy 28 0% 

Přijaté dary - firmy a individuální 399 4% 

Přijaté dary – obce 25 0% 

Přijaté dary – Darujme.cz 100 1% 

Přijaté dary – věcné dary 9 0% 

Přijaté členské příspěvky  4 0% 

MPSV – sociální služby 3 012 31% 

Kraj Vysočina – sociální služby 1 152 12% 

Úřad práce - chráněná pracovní místa 623 6% 

IP VII. EU Vysočina - provoz STD 1 538 16% 

Fond Vysočiny - svoz klientů 52 1% 

Obce – dotace na soc.sl. 91 1% 

Výnosy celkem 9 587 100% 
   

Hospodářský výsledek 225   

 

  



Dárci 2023:  

Města a obce: 

Jiřetín pod Jedlovou 
Šlapanov 
Třemošnice  
Horní Krupá 
Bezděkov 
Ždírec nad Doubravou 
Havlíčkův Brod 
Chotěboř 
Přibyslav 
Vilémov 

Firmy, finanční dary:  

ALTEC spol. s r.o. 
Ark Vlaanderen 
ASAP s.r.o. 
AUTOTECH - VT, s.r.o. 
DECASPORT s.r.o. Jihlava a Pardubice 
DREMO, spol. s r.o. 
ENVIREX spol s r.o. Chotěboř 
GIVT.cz, s.r.o. 
MATEZA spol. s r.o. 
NET4GAS, s.r.o. 
Neugebauerová s.r.o. 

NIMIRU, spol. s r.o. 
NIMIRU Development s.r.o. 
OSIVA a.s. 
Philip Morris ČR a.s. 
Plicní ordinace MUDr. Burešová 
Sbor církve bratrské Horní Krupá 
Sdružení ambulantních lékařů HB spol. s 
r.o. 
Veřejně prospěšný spolek Anaon, Chrastava 
VKS Pohledští Dvořáci a.s., HB 

 

Firmy, věcné dary, slevy: 

Cukrárna Chotěboř 
Družstvo COOP HB 
Enpeka 
Kytkárna Chotěboř 
Mléčný bar Chotěboř 
Obchůdek Maleč 
Philip Morris ČR a.s. 
Pivovar Chotěboř 
p. Procházka Dolany 
SOLARA s.r.o. 

Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o. 
Macháček Václav 
Řeznictví Stejskal, s.r.o. 
Martina Štěpničková 
TESCO Chotěboř 
Víno oříšky Chotěboř 
Vinotéka P. Čuda 
Vinotéka JM 
Zdravá výživa Chotěboř 
Zemědělské družstvo Maleč 

Firmy, reklama a propagace: 

Milan Milichovský 

Jednotlivci: 

Eva Beranová 
Lukáš Beránek 
Martin Buchta 

Branko Delovsky 
Jana Dvořáková Fridrichová 
Hana Daňová 



Ivana Fritsche 
Mária Hájíčková 
David Hejzlar 
Petr Hlinomaz 
Lucie Holubová 
Zuzana Hoose 
Ondřej Horák 
Vojtěch Huk 
Milan Hůla 
Jaromír Chovanec 
Radka Jindrová 
Michal Kindl 
Ivana Klepetková 
Hana Klepetková 
Pavel Koukal 
Miloslava Králová 
Katarzyna Krzywoń 
Marcela Kubátová 
Jan Kubíček 
Antonín Legner 
Hana Linhartová 
Hana Macháčková 
Martin Málek 
Petr Mátl 

Daniel Novák 
Petr Ošlejšek 
Petr Pokorný 
Roman Šobr 
Michal Vaňáček 
Ludmila Pavlišová 
Kateřina Petrů 
Lukáš Pitka 
Petr Pokorný 
Martin Prokeš 
Ihor Prystajovych 
Jana Rosecká 
Jan Rosecký 
Štefan Růžička 
Radka Soukalová 
Alžběta Studencová 
Robert Šobr 
Ladislav Štolfa 
Lenka Vančatová 
Markéta Vetýšková 
Kateřina Vondráčková 
Zuzana Vopršalová 
Jitka Vrbová 
Jiří Zlata 

Firemní dobrovolnictví a další/jiná forma pomoci: 

Kavárna KOHOUT, Chotěboř 
Krámek s Dobrotami, Maleč 
Skauti Francie/ Scouts et Guides de France 
Svobodná škola Chotěboř 
Zastávka 194, Chotěboř 

Gymnázium Žďár nad Sázavou 
Gymnázium Chotěboř 
Bauworde Belgie 
SŠ Ruperta Neudecka Tönisvorts Německo 
Jan Sláma 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Granty, nadace, nadační fondy 

 

 

Od Nadace ČEZ, v rámci programu Podpora regionů, jsme získali 55.816 Kč na "Tepelné 

čerpadlo pro CHB Pekárna".  

Prostředky nám napomohou k instalaci darovaného čerpadla od IVT tepelná čerpadla.  

 

 

 

Děkujeme za výtěžek veřejné sbírky Dům chráněného bydlení Pekárna pro Benediktus v 

hodnotě 2.100 Kč.  

 

 

Nadační fond Zeměkvět nám poskytl příspěvek ze svého majetku v hodnotě 300.000 Kč, 

účelem výstavba CHB Pekárna. Děkujeme:o). 

 

Nadace Via - EUROWAG - díky možnosti, kterou dalo vedení společnosti 

svým zaměstnancům, jsme získali 5.600 Kč. Díky Vám i vám:o). 

 

 

 

Od Nadace ČEZ, v rámci programu Podpora NNO, jsme získali 200.000 Kč na "Vybavení 

nového CHB Pekárna". 



 

 

Nadační fond Budujeme budoucnost společnosti CEMEX podpořil projekt na obnovu / 

vybudování CHB Pekárna částkou 15.000 Kč. Děkujeme. 

 

  

Nadace Olgy Havlové / Výbor dobré vůle podpořil projekt "Okna do nebe pro chráněné bydlení 

Pekárna" částkou 40.000 Kč. Děkujeme!! 

 

  

  

ČSOB pomáhá regionům a Fórum dárců připravilo další kolo ČSOB pomáhá regionům. V Kraji 

Vysočina jsme se dostali s projektem "Základy pro Pekárnu" při výběru v Divoké kartě až mezi 

podpořené akce, prvním místem v kraji jsme získali 127.837 Kč od dárců a 50.000 Kč od 

ČSOB. Děkujeme, cítíme velkou vděčnost. 

 

      

Děkujeme za výtěžek veřejné sbírky AKCE CIHLA pro Benediktus v hodnotě 2.577 Kč. Bude 

použito na vybudování nového domu CHB Pekárna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.vdv.cz/


 

Dotace z veřejných zdrojů 

Státní rozpočet České republiky 

Na zajištění našich sociálních služeb využíváme dotace ze státního rozpočtu. 

Kraj Vysočina 

Naše sociální služby jsou podpořeny také z rozpočtu Kraje Vysočina. 

        

V letech 2020-2023 realizujeme projekt "Modletín - výsadba dřevin v lokalitě pod 
hřbitovem", reg.č. projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_088/0011301. 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropským fondem pro regionální 
rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

Předmětem projektu je založení výsadby dřevin na stávajících zemědělských pozemcích 
v Modletíně. Realizací projektu dojde ke snížení rozlohy orné půdy, protierozním 
opatřením, posílení biodiverzity, zvýšení propustnosti krajiny a výsadbě ovocných dřevin 
(geograficky původních a stanovištně vhodných, vč. ovocných stromů). Obsahem 
projektu je samotná výsadba (podzim 2020) a následná péče (do roku 2023). 

 

 

Služba sociálně terapeutických dílen je podpořena z Evropského sociálního fondu Evropské 

unie v Operačním programu Zaměstnanost, jako součást projektu: "Podpora vybraných 

sociálních služeb na území Kraje Vysočina, individuální projekt VII" reg. č. 

CZ.03.02.01/00/22_003/0000148. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
Benediktus z.s. 
 

Centrum Domeček Chotěboř:  
Klášterní 60, 583 01 Chotěboř 
telefon kancelář: +420 731 402 233 
telefon sociální služby: +420 734 892 371  
 

Centrum Modletín:  
Modletín 7, Rušinov 583 01 Chotěboř  
telefon komunitní dům: +420 731 626 103  
telefon dílny, sušírna ovoce: +420 731 626 095 
 

e-mail: benediktus@centrum.cz  
http://www.benediktus.org  
facebook: Benediktus 
č. účtu: 155402290/0600  
IČO: 70868832 
 
Vytvořila: Bc. Radka Jindrová, DiS. 
Kapitolu Sociální služby napsala Mgr. Katarzyna Krzywoń, DiS. 
Kapitolu Finance sestavil Ing. Martin Jindra 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

©Benediktus z.s. 2024 


